支 部 長 殿 加盟団体代表者 殿 入 会 希 望 者 殿

一般財団法人長野県剣道連盟 会 長 二木 むつみ 〈公印省略〉

一般財団法人長野県剣道連盟入会申込みに係る 段位取得証明書の扱いについて

時下、ますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より本連盟の諸事業に対し、格別 のご理解とご協力を賜り心から厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、これまで本連盟への入会申込時には「他都道府県剣道連盟から 転出し、本連盟に入会する者で、他都道府県発行の段位取得証明書を提出すること」を原 則としておりました。

しかしながら、近年では段位取得証明書の提出が入会希望者の半数程度しかないこと、 全日本剣道連盟登録システムを用いて以前の所属都道府県がすぐに確認できることから、 今後は<u>「段位取得証明書」の提出は不要</u>とし、入会申込時の手続きは「長野県剣道連盟入 会申込書」提出及び入会金納入のみといたします。ご理解を賜りますようお願い申し上げ ます。

> 一般財団法人 長野県剣道連盟 副会長兼専務理事 常田 政邦 担当 事務局 <u>土屋</u> 〒380-0844 長野市諏訪町 503 TEL 026-237-8939 FAX 026-35-8266